
  

 

1 

 

 
Zápis z řádného 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 16. 09. 2021 konaného v 18:00hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 
Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem 

v prezenční listině Mgr. Adéla Šotkovská, Dis., Mgr. Lukáš Bartuněk, Kateřina Paluchová, Mgr. 

Jana Hlaváčová, Jaroslava Kotrncová, Hana Maříková a Rudolf Březina. 

 
Program jednání 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:  

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 24.06.2021 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 19.08.2021 

4. Zrušení vnitřní směrnice č. 2/2014 ze ZO z 26.09.2014 

5. Stanovení rozsahu pověření starostky k provádění rozpočtových opatření dle zákona  

č. 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

6. Rozpočtové opatření 7/2021 

7. Volby do PS 2021 

8. Nabídka dodávky prací – „Zabezpečení zhlaví studen na prameništi Morašice“ 

9. Záměr o odkoupení části pozemku p.č. 1061/9 k.ú. Morašice 

10. Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí nájemní. 

11. Závěr 

Doplněn bod č. 8, 9, 10. 

Pro: 7  Proti:0  Zdržel:0 
 
Zasedání řídila starostka Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., po přivítání všech přítomných, konstatovala, 
že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou DiS., byl přečten program jednání  
a doplněn o bod osm, devět s deset. 

 
 



 

2 

 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje, následující program jednání ze dne 24. 06. 2021:  
1. a) Zahájení 

b) volba ověřovatele a zapisovatele. 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 24.06.2021  
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 19.08.2021  
4. Zrušení vnitřní směrnice č. 2/2014 ze ZO z 26.09.2014  
5. Stanovení rozsahu pověření starostky k provádění rozpočtových opatření dle zákona  č. 

250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
6. Rozpočtové opatření 7/2021 
7. Volby do PS 2021 
8. Nabídka dodávky prací – „Zabezpečení zhlaví studen na prameništi Morašice" 
9. Záměr o odkoupení části pozemku p.č. 1061/9 k.ú. Morašice 
10. Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí nájemní. 
11. Závěr 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

1. B) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni 
Mgr. Jana Hlaváčová a Kateřina Paluchová. 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 16. 9. 2021 Mgr. Lukáše Bartuňka, ověřovatele Mgr. Janu Hlaváčovou a Kateřinu 
Paluchovou. 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 24.06.2021  
 
Návrh na usnesení: 
Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 24.06.2021  
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 19.08.2021 
 
Návrh na usnesení: 
Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 19.08.2021 
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
 
4. Zrušení vnitřní směrnice č. 2/2014 ze ZO z 26.09.2014. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje zrušení vnitřní směrnice č. 2/2014 ze ZO z 26.09.2014. 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Stanovení rozsahu pověření starostky k provádění rozpočtových opatření dle zákona   
č. 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů do 50 000,- Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice pověřuje starostku obce k provádění rozpočtových opatření  
do částky 50 000,- Kč při úpravě závazného ukazatele (paragraf). Dále pověřuje starostku obce 
provádět rozpočtová opatření v neomezené částce v případě řešení mimořádných krizových 
situací a havarijních stavů a v případě příjmů a výdajů dotací.  
 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 1 
(Maříková 
Hana) 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
6. Rozpočtové opatření 7/2021 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021. 
 

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 

4 

 

7. Volby do PS 2021 
Paní starostka informovala o termínu konání voleb do PS 2021 (8. a 9. října 2021) v budově 
starého kulturního domu v Morašicích a o složení volební komise. 
  
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí informace o termínech a složení volební komise pro 
volby do PS 2021. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
8. Nabídka dodávky prací – „Zabezpečení zhlaví studen na prameništi Morašice" 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje nabídku dodávky prací – „Zabezpečení zhlaví studen na 
prameništi Morašice" v částce cca 27 850, Kč bez DPH dodané firmou VAS ZNOJMO a.s. 
 

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Záměr o odkoupení části pozemku p.č. 1061/9 k.ú. Morašice 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje  záměr o odkoupení části pozemku manžely Šeinerovými 
p.č. 1061/9 . 
  

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
10. Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí nájemní (Gas Net). 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci  
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní (Gas Net) 
v lokalitě nová stavební místa „Louky“.  

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

11. Starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS, informovala o ukončení fyzického  
a pravděpodobně v měsíci září i účetního stavu rekonstrukce chodníků v obci Morašice. 
 
Paní starostka informovala o smlouvě se společností Gas Net, viz. body výše a poté by mělo dojít 
ke geodetickým pracem – rozparcelování pozemků v lokalitě „Louky“, není to však krok poslední. 
Bohužel jsme limitovaní složitostí a lhůtami nutných vyjádření všech dotčených institucí. 
Častokrát jsou lhůty doporučené, nikoliv garantované ze stran těchto subjektů.  
 
Rovněž informovala, že s největší pravděpodobností bude nutné aktualizovat směrnici o prodeji  
a pronájmu všech pozemků ze strany obce v nejbližší době. 
 
Paní Maříková se dotazovala, zda bude realizováno posvícení 2021. Místostarosta obce 
informoval, že přípravy již probíhají a posvícení se uskuteční ve standardním termínu a to víkend 
9. a 10. října 2021. V sobotu bude hrát kapela Urgent (formát hudby tři na tři) zavádění mládeže  
a ženatých. V neděli dechová kapela Skaláci plánované zavádění mládeže. 
 
 
Paní starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v  18:55 hod. 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk                                               Morašice 20. 09. 2021 
 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. – starostka obce Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk – místostarosta   Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Jana Hlaváčová - ověřovatelka zápisu Dne:___________Podpis__________ 

Kateřina Paluchová - ověřovatel zápisu          Dne:___________Podpis__________ 


